MUNICIPIODEDOMIJOAQUIM
CNPJ N2: 18.303.198/0001-48
ESTADO DE MINAS GERAIS

I

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
ART. 24 DA LEI 8.666/93.

N° 110/2020

Dom Joaquim 25 de Setembro de 2020.



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUISIGAO N° 231/2020/SMS

Em 11 de setembro de 2020

Ao Prefeito Municipal

ASSUNTO: Solicitagdo de abertura de Processo Administrativo, a fim de providenciar
aquisicao de Garrafas Térmicas.

Utilizo-me do presente para solicitar a V. Ex?. a competente autorizagédo para realizagédo dos
procedimentos administrativos pertinentes, a fim de adquirir utensilios de cozinha para as
unidades basicas de saude.

JUSTIFICATIVA:

A referida solicitagdo se justifica tendo em vista que, esse item se fazem necessario para
armazenamento e dispensagéo de café que € consumido pelos funcionarios das Unidades
Basicas de Saude em substituicdo as garrafas antigas que estdo fora dos padroes de
higiene e oferecem risco de /contaminagdo cruzada pelo Covid-19, visto que estamos
vivendo um periodo de Pandemia.
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; tc ide1,8, acionamet vIvuIa de |

- . Unidade 03
pressao e revestida por ago Inox '
Garrafa térmica capacidade 1L, acionamento por valvula de Unidade 03
pressao e revestida por ago Inox
FONTE:__4{ 54 FICHA:_uY D.O.: @MCM

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos mui, aproveitando a
oportunidade para reiterar protestos de elevada estima e consideragdes.

Atenciosamente,

Huenerson Henrique Celestino
Secretario Municipal de Saude KLY

Ao Excelentissimo Senhor W
Geraldo Adilson Gongalves \
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE DOM JOAQUIM - RUA DR° ARY ASCENGAO DE
OLIVEIRA, N° 19, CENTRO, DOM JOAQUIM — MG. CEP: 35865-000.
CONTATO: (31) 3866-1307. E-MAIL: saude@domjoaquim.mg.gov.br
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Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Responde Encanin Exciuir dover Imprimir Arquiveo

Re: SOLICITACAO DE COT...

Adiiene Francisce <afmercantil@yahoo.conubry

Mensagem 3 de 4401

Para Setor de Compras <compras@domjoaguim.ma.gov..

Data Heoie 15:06

Prezada Gabrielle

DOM JOAQUIMOOO3 escane...

Boa Tarde Obicdba8.png (~20 KB)

Em anexo cotagao solicitada.
Favor acusar recebimento.

No mais muito obrigada

Helen Rejane
Assistente Administrativa

Adilene Anastacia Francisco-
ME (AF MERCANTIL)

Rua Ipuera, n. 972 — Loja 03 —
Bairro Novo Eldorado —
Contagem/MG — CEP 32.341-
240

CNPJ n.22.619.793/0001-64
— Insc. Estadual n.
002.572.197.00-06

Telefax: 0XX 31 2565 5052

Celular: 31 980110642

Em terca-feira, 15 de setembro de
2020 14:43:54 BRT, Setor de
Compras
<compras@domjoaguim.mg.gov.br>
escreveu:

Boa tarde!

Segue em anexo solicitacdo de
orcamento para Prefeitura Municipal
de Dom Joaquim. Favor cortar,
assinar, carimbar e encaminhar sua
proposta com urgéncia para que
possamos dar continuidade ao
processo de compra direta.

Att..



A MERCANTIL

Contagem/MG. 16 de Setembro de 2020.

.
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[
o
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Preteitura Municipal de Dom Joaguim
Praca Conego Firmiano, n® 40 - Centro
Dom Jeaguim — Minas Gerals 8 NCYE ¢

Att. Sra. Patricia WAL - RC ]
Prezada Senhora,

De acordo com contatos realizados, estamos ofertando-lhes os seguintes produtos especificados nas tabelas
apaixo;

ITEM | DESCRICAO ~ UND. QTD.  MARCA __P.UNIT.  P.TOTAL
- Garrafa térmica capacidade 1.8 Litros, f TERMOLAR
01 acionamento por valvula de pfeSSéO e Und 03 INVICTA i 92.50 277.50
| revestida por ago inox. : ALADIN 1 ’ | )
| Garrafa  térmica capacidade 1 Litros, i
gy | acionamento por valvula de pressdo e (4 03 | T?SQS%QR 7450 | 223,50
- revestida por ago inox. ALADIN

Mediante as seguintes condigdes:

Vaior total da proposta. R$ 501,00 (Quinhentos e um);

Validade da proposta: 80 {(sessenta) dias ou enquanto durar nosso estoque;
Prazo de entrega: Imediato a 30 (trinta) dias,

Local de entrega: A negociar,;

Garantia: De acordo com cada fabricante,

Declaramos que os precos contidos na proposta inciuem todos os custos e despesas, tais como e sem
se umitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes. taxa de administragido, materiais, servigos.,
encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto
deste

Sem mais para 0 momento, subscreyemo-nos,

Atenciosamente

Ademilson Anastééi’o\FraBEisgo
Consultor de vendas/Procurador
Cin°. M- 4.617.617 SSPMG ~

ADILENE ANASTACIA FRANCISCO -~ ME
Rua Ipuera, n. 972 — Loja 03 — Bairro Novo Eldorado — Contagem/MG — CEP 32.341-240
CNPJ n.22.619.793/0001-64 - Insc. Estadual n. 002.572.197.00-06
Telefax: 0XX 31 2565 6052 Email: afmercantil@yahco.com.br Celular: 31 98011 0642



23/09/2020 Roundcube Webmail :: Re: SOLICITAGAO DE COTAGAO PARA REALINHAMENTO DE PREGO -URGENTE

mto Re: SOLICITAGCAO DE COTAGCAO PARA REALINHAMENTO DE
PRECO -URGENTE

Distribuidora Confins <distribuidoraconfins@yahoo.com.br>
Para Setor de Compras <compras@domjoaguim.mg.gov.br>
23-09-2020 15:32

e Sem titulo.jpg (~266 KB)
« Sem titulo2.jpg (~253 KB)

Boa tarde;

Atenciosamente;

COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA.
FRANQUIA DIA% SUPERMERCADO DA ECONOMIA

CNPJ: 14.569.854/0001-06 INSC. ESTADUAL: 001.867.411.00-02
Rua Sao José, n° 581 Sao José, Confins/MG, CEP: 33500-000
TELEFAX: (31) 3686-2008

E-MAIL: distribuidoraconfins@yahoo.com.br

Em quarta-feira, 23 de setembro de 2020 15:15:10 BRT, Setor de Compras <compras@domjoaguim.mg.gov.br> escreveu:

Prezados boa tarde. Enviamos pedido de cotagdo para os senhores h& mais dias e nao obtivemos nenhuma resposta ate
hoje. Poderiam por gentileza nos responder a cotagao em anexo.

Aguardamos,

Att.

————— Mensagem original -------

Assunto:SOLICITACAO DE COTACAO PARA REALINHAMENTO DE PRECO -URGENTE
g Data:16-09-2020 15:56
De:Setor de Compras <compras@domjoaquim.mg.gov.br>
Para:cna-compras@hotmail.com, cha_compras@hotmail.com
Responder para:compras@domjoaquim.mg.gov.br

Boa tarde!

Segue em anexo solicitagéo de cotacdes para realinhamento de prego.

Att.,

Sem titulo.jpg
~266 KB

webmail.domjoaquim.mg.gov.br/cpsess1271777467/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=19288&_mbox=INBOX&_ action=print& ext... 1/2



<a1U%/2020

roundcube (850%1170)

Papel timbrado com a logomarca da empresa

Sukcitagdo de Orcamento
Frasedo {a),
Sohckamas de vossa serhods 0 orgamente, do material conforme descrigo shaixo,

em papel Umorado da empress, para darmos cantinuidads na tramitaglo para cousipis de meterin)
abaixe citados.

Informarmos, outrossion, gue sus empresa pode saviar as PrOpOstas pars ¢ gemaik
sompras@domioaguim g gov br | preenchende todas os dados 3 SMPress pare posterioras coNtEos,

Planiiha dos itens;

webmail.domjeaquim.mg.gov.br/cpsess1271 777467/3rdparty/roundcube/?_task=mail&__frame=1 & mbox=IN

Rardo socish ;

Inserige estadusl: wﬁﬁ%%m LTD8, \.\

Endevecor Rus 880 José, 581 i
Talafona: f ; Sa0 . DEP mmﬁ ! T
Pessoa para contato: o L CONFINS - MG n-a}
el .";K"‘ﬁ-*'wf.';?x} { FASK . /‘ g8, A

A LA el o | IR de 2020,

* Povproprinbar ¢ saginay

Nos pregos propostos estariio incluidos todos os tributos, encargos socials ¢ trabalhistas,
frete até o desting e qualsquer outros Gnus Gue porventura possam recalr sobre o obleta da
presante cotacdo, os quais ficaro a cargo dnica e exclusivamente da contratada.

*Er caso de dividas favor entrar em cantato, no setor de compras de Prefeiturs Municipal de Dom
Joaguim - Fone (31} 38661212 - Email: compras@domisaguin.m.gov.br

mem | OESCRICAQ ar u:tgfgz MARCA PRECO UND PRECO TOTAL
e T o e T il e e I SR
N on | By acenamesto por b UND | Termolar 396,90
(vilvuis  de  pressio ; s
| fevestida por ago inox. L J B e
| | Garmta térmics capacidade y 42040
| oz, | B erarenic for w0 Termolar 362,40
i de pressio e revestida por i
ol :lgth!ﬂx
o
/
Valor Total do Drgamento: RS J
0 presents srgsmenta tem validude de 60 {sessental dias. ;
Prazo de Entrags: Imediare { !
e o (74,569, 854/0001-06 |
PN mSCR. EST. D01B67ATIN002 |

BOX& uid=19288& par=78% artinn=



23/09/2020 Roundcube Webmail :: Re: SOLICITAGAO DE COTAGAQ PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM- URGENTE

Assunto  Re: SOLICITACAO DE COTACAO PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM- URGENTE

Diniz e Diniz Comércio Digital LTDA <dinizdigital@gmail.com>
Compras <compras@domjoaquim.mg.gov.br>
23-09-2020 15:38

» ORGAMENTO GARRAFA TERMICA INOX- URGENTE.docx (~30 KB)

Boa tarde!
Segue orcamento solicitado.

Att,
Albert Assis

DINIZ & DINIZ

COMPRAS GOVERNAMENTAIS

Diniz E Diniz Comércio Digital Ltda — ME
CNPJ.: 20.776.241/0001-34 - IE.: 2094575510097
R. Barédo Do Rio Branco, 364 — Centro _ Curvelo — MG

e-mail: dinizdigital@gmail.com
(38)3721-6983 ( 31 )9 91145788 ( 38 )99809-7173

Em ter., 15 de set. de 2020 as 14:43, Setor de Compras <compras@domjoaquim.mg.gov.br> escreveu:
Boa tarde!

Segue em anexo solicitagao de orgamento para Prefeitura Municipal de Dom Joaguim. Favor cortar, assinar, carimbar e
encaminhar sua proposta com urgéncia para que possamos dar continuidade ao processo de compra direta.

Att.,

SE

Gobrse e Marting
Setor de Compras
% [31}3865- 1212 /-ramal 41
| compras@domjosquim . mg.gow.br

Fousbiians Mamicha: e
Dom Joaguinm

SIERIRRIE

coafirme o recebimento por gentifeaa

webmail.domjoaquim.mg.gov.bricpsess1271777467/3rdparty/roundcube/? _task=mail&_ safe=1& uid=192928 mbox=INBOX& action=nrint& ext...
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Papel timbrado com a logomarca da empresa

Solicitacdo de Orcamento

Prezado (a),

Solicitamos de vossa senhoria o orgamento, do material conforme descri¢do abaixo,
em papel timbrado da empresa, para darmos continuidade na tramitagdo para aquisicdo do material
abaixo citados.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar as propostas para o e-mail:
compras@domijoaguim.mg.gov.br, preenchendo todos os dados da empresa para posteriores contatos.

. Planilha dos itens:

- N
ITEM DESCRICAO QTD g A(IflﬁgE MARCA PRECO UND PRECO TOTAL
Garrafa térmica capacidade R$136,00
gy | bB. acenaménto per| .. UND TERMOLAR R$408,00
L valvula ~de pressdo e
revestida por aco Inox.
Garrafa térmica capacidade R$120,00
gg | - GERAEmSHE por W | o UND TERMOLAR R$360,00
de pressdo e revestida por
aco Inox.
Valor Total do Orcamento: RS
O presente orcamento tem validade de 60 (sessenta) dias.
Prazo de Entrega: Imediato
Prazo de Pagamento: 30 DIAS
Dados da empresa proponente:
Fornecedor: DINIZ & DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA
CNPJ: 20.776.241/0001-34 Insc. Estadual: 2094575510097
Enderego: RUA BARAO DO RIO BRANCO N:364
N

Bairro: CENTRO Telefone: ( 38 ) 3721-6983 Celular: (31 ) 99114-5788
Cidade: CURVELO UF: MG CEP: 35790-000
Representante Legal: ALBERT CARLOS DINIZ ASSIS

Identidade: MG - 11.966.872 CPF: 015.717.906-08




Papel timbrado com a logomarca da empresa

CURVELQ, 23 de SETEMBRO de 2020.

* Favor carimbar e assinar este orcamento

A

: PINIZ & DINIZ %
A s .'.-Rj\j__\_\n,).’l. ‘ .
7 COMPRAS GEON e i
£ mciz £ Dinlz CO"}‘é’f‘;‘ADﬁ: 0aan7 561008
n (004 -34 7 k- g
CHPS 20.776 247 07 354 - Umwf/

e P rancd,
o Rig Bran
w, Bardo d Curyeia -

dinizdg |tal@gmail.com

Nos pre

¢€os propostos estardo incluidos todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, frete até o
destino e quaisquer outros dnus que porventura possam recair sobre o objeto da presente
cotacdo, os quais ficardo a cargo tinica e exclusivamente da contratada.

*Em caso de duvidas favor entrar em contato, no setor de compras da Prefeitura Municipal de Dom
Joaquim — Fone (31) 38661212 — Email: compras@domijoaguim.mg.gov.br




Roundcube Webmail :: or¢amento. http://webmail.domjoaquim.mg.gov.br/cpsess6092147810/3rd...

Assunto orcamento.

De rodrigo antonio dos santos
<comercialmrc@yahoo.com.br>
Para Licitacao Dom Joaquim/MG
<licitacao@domjoaquim.mg.gov.br>
Data 24/09/2020 10:54

s dom joaquim.pdf (~340 KB)

segue orcamento correto.
Att Rodrigo

Rodrigo Anténio dos Santos

RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS - EPP

CNPJ 42.896.449/0001-20

Rua Dom Carlos Vasconcelos, 404 A — Centro - CEP:35.830-000 Jaboticatubas/MG
Tel: (31) 3148-0692 / 9 8705-5515

E-mail: comercialmrc@yahoo.com.br

1 of | 24/09/2020 10:58



papel timbrado com a jogomarca da empresa

prezado (8l

solicitamos de vossd senhoria 0 orgamento, do material conforme descricao ahaixe, €m
papal tinbrado da empress, para 4armos continuidade n& reamitacdo para aquisiciio do materia! abaixo
citados

informamaos, sutrassin, gue sud empresa pode srviar as propostas para o e-maill
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM
CNPJ N°: 18.303.198/0001-48
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAGAO DE RECURSOS ORGAMENTARIOS

Em atendimento aos dispositivos da Lei Federal 8666/93 e, para que o Setor de Licitacdes
possa dar continuidade ao processo cujo objeto Aquisi¢do de material de cozinha (garrafa térmica)
para serem utilizadas nas Unidades Basicas de Sadde, para substituicao das antigas que estao
fora dos padrdes de higiene e oferecem risco de contaminagéao cruzada pelo COVID-19, visto que
estamos vivendo um periodo de pandemia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Satde, informo a seguir as dotagdes dos orgamentos de 2020, a qual correrao as despesas.

02.09.02.10.122.0809.2205.3.3.90.30.00 Ficha 644 Fonte 154

Na oportunidade informo ainda que a respectiva despesa atende ao disposto nos artigos
16 e 17 da Lei Complementar Federal 101/2000, uma vez que foi considerado o impacto na execugao
orcamentaria e também estd de acordo com a previsdo do Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orcamentarias para o exercicio de 2020.

Dom Joaquim, 25 de setembro de 2020.

Uaory

Flavia Elaise Salvador
Secretaria Municipal de Fazenda

Paulinelly da ; 'éu

CRC/MGA72663
Cdgtador

Praca Conego Firmiano n? 40 - Centro - Dom Joaquim - Minas Gerais - CEP: 35.865-000
TELEFAX: (31) 3866-1212 e 3866-1399 - e-mail: fazenda@domijoaguim.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM
CNPJ N°: 18.303.198/0001-48
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE RECURSOS FINANCEIROS

Declaro perante o Setor de Licitagdes da Prefeitura Municipal de Dom Joaquim - MG e em
atendimento aos dispositivos da Lei Federal 8666/93, que para realizagao do Processo de Licitagao, cujo
objeto Aquisi¢do de material de cozinha (garrafa térmica) para serem utilizadas nas Unidades
Basicas de Saude, para substituicdo das antigas que estao fora dos padroes de higiene e oferecem
risco de contaminacdo cruzada pelo COVID-19, visto que estamos vivendo um periodo de
pandemia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude, cujo valor total & de R$
501,00 (quinhentos e um reais), com base nos orgamentos anexos, que existem recursos financeiros

—nara cobrir as despesas oriundas desta contratacio e que foi verificado o impacto financeiro da despesa
.0 Anexo de Metas Fiscais e ainda foi incluido na programacéo financeira da Prefeitura.

Dom Joaquim, 25 de setembro de 2020.

Flavia Elaise Salvador

Secretaria Municipal de Fazenda

Praca Cénego Firmiano n? 40 - Centro - Dom Joaquim - Minas Gerais - CEP: 35.865-000
TELEFAX: (31) 3866-1212 e 3866-1399 - e-mail: fazenda@domioaquim.mg.qov.br




UF: MG
Municipio: DOM JOAQUIM Folha: 1
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Oog,oyo DE PRECOS
MAPA SINTETICO DO BALIZAMENTO
Numero da Cotagéo: 000153 - 2020 Elaborada por: GABRIELLE
Data de Inicio: 25/09/2020 Tipo de Apuracdo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao: 25/09/2020
Objeto: 000616 - AQUISICAO DE UTENSILIOS DE COZINHA (GARRAFA TERMICA) PARA SEREM UTILIZAFAS NAS

UNIDADES BASICAS DE SAUDE, PARA SUBSTITUICAO DAS ANTIGAS QUE ESTAO FORA DOS PADROES
DE HIGIENE E OFERECEM RISCO DE CONTAMINAGAQ CRUZADA PELO COVID-19, VISTO QUE ESTAMOS
VIVENDO UM PERIODO DE PANDEMIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE.
ltem Unidade Quantidade  RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS ADILENE ANASTACIA FRANCISCO - ME DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA - <m_o_.
Descrigdo do Produto Vr Unitario Vr Total , V/r Unitéario Vr Total Vr Unitario Vr Total c_,nwm_%o
00001 UNIDADE 3 99,00 297,00 92,50 277,50 V 136,00 408,00 114,950
Produto: 010373 - GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8L, ACIONAMENTO POR VALVULA DE PRESSAO E REVESTIDA POR ACO INOX. Consumo / Servigo
Item Unidade Quantidade  COMERCIAL CONFINS VAREJO E Valor
Descrigao do Produto Vr Unitario Vr Total Vr Unitario Vr Total Vr Unitario Vr Total %ﬂm__‘wo
00001 UNIDADE 3 132,30 396,90 0,00 0,00 0,00 0,00 114,950
Produto: 010373 - GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8L, ACIONAMENTO POR VALVULA DE PRESSAO E REVESTIDA POR ACO INOX. Consumo / Servigo
Item Unidade Quantidade  RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS ADILENE ANASTACIA FRANCISCO - ME DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA - Valor
Descrigao do Produto V/r Unitario Vr Total Vr Unitario Vr Total Vr Unitario Vr Total c_,“_dwm_qwo
00002 UNIDADE 3 85,00 255,00 74,50 223,50 V 120,00 360,00 100,075
Produto: 010374 - GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1L, ACIONAMENTO POR VALVULA DE PRESSAO E REVESTIDA POR ACO INOX Consumo / Servigo
item Unidade Quantidade ~ COMERCIAL CONFINS VAREJO E | Valor
Descrigdo do Produto Vr c:.ﬁm.:_o” Vr Total Vr Unitario Vr Total Vr Unitario Vr Total ! ﬁ__,“_:mnm_%o
00002 UNIDADE 3 120,80 362,40 0,00 0,00 0,00 0,00 100,075
Produto: 010374 - GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1L, ACIONAMENTO POR VALVULA DE PRESSAO E REVESTIDA POR ACO INOX Consumo / Servigo
Observagoes:
Totais dos Fornecedores Total na Cotagéo Total como Vencedor
RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604 - EPP 552,0000 0,0000
ADILENE ANASTACIA FRANCISCO - ME 501,0000 501,0000
DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA - ME 768,0000 0,0000
COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA 759,3000 0,0000



CAI:A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  22.619.793/0001-64
Raz3o Social:ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME
Endereco: RUA IPUERA 972 / NOVO ELDORADOC / CONTAGEM / MG / 32341-240

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/09/2020 a 24/10/2020

Certificacdo Numero: 2020092503451856526612
Informacdo obtida em 25/09/2020 08:49:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO
CNPJ: 22.619.793/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certido esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:41 do dia 30/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2020.

Cadigo de controle da certidzo: B284.774C.E1B8.22B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.619.793/0001-64

Certid&o n°: 24281782/2020

Expedicdo: 25/09/2020, as 08:51:52

Validade: 23/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ADILENE ANASTACIA FRANCISCO (MATRIZ & FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.619.793/0001—64, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho € estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.



UF: MG Folha: 1
& Municipio: DOM JOAQUIM
¢ Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por GABRIELLE
Nimero da NAF: 001013 / 0001 Data: 25/09/2020 Empenho: 002751 de 25/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM

PRACA CONEGO FIRMIANO, N° 40 - CENTRO

DOM JOAQUIM - MG

CEP: 35.865-000

CNPJ: 18.303.198/0001-48

FONE/FAX: (31) 3866-1212

EMAIL: licitacao@domjoaquim.mg.gov.br | compras@domjoaquim.mg.gov.br

Numero Processo: 000110 / 2020

Data: 25/09/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 000116 /2020
Objeto: AQUISICAO DE UTENSILIOS DE COZINHA (GARRAFA TERMICA) PARA SEREM UTILIZADAS NAS

UNIDADES BASICAS DE SAUDE, PARA SUBSTITUICAO DAS ANTIGAS QUE ESTAO FORA DOS
PADROES DE HIGIENE E OFERECEM RISCO DE CONTAMINACAO CRUZADA PELO COVID-19, VISTO
QUE ESTAMOS VIVENDO UM PERIODO DE PANDEMIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Fornecedor: 009644 - ADILENE ANASTACIA FRANCISCO - ME

CNPJ 22.619.793/0001-64 I.E.: 0025721970006 Contato: Ademilson

Enf=reco:  RUA IPUERA, 972 Complemento: LOJA 03

CE 32341-240 Bairro: NOVO ELDORADO Cidade: CONTAGEM UF: MG

Telefone: 31 25655052 Fax: Email: afmercantil@yahoo.com.br

Ficha: 00644 .

Orgao: 02 Executivo Municipal

Unidade: 02.09 Fundo Municipal de Sautde

Sub-Unidade: 02.09.02 Departamento de Agdes de Satde

Funcional Programatica: 10.122.0809.2205 Enfrentamento da Emergéncia COVID19

Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Desdobramento: 21 Material de Copa e Cozinha

Fonte de Recurso: 1.54 Outras Transferéncias de Recursos do SUS

Sub Fonte: 00 Outras Transferéncias de Recursos do SUS

ltem Cédigo Descricéo do Material / Servico Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 010373 GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8, C UNIDAD 3,0000 92,5000 277,5000

ACIONAMENTO POR VALVULA DE
PRESSAO E REVESTIDA POR ACO INOX.

Marca: TERMOLAR INVICTA ALADIN

00002 010374 GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1L, C UNIDAD 3,0000 74,5000 223,5000
ACIONAMENTO POR VALVULA DE
e PRESSAO E REVESTIDA POR ACO INOX
Marca: TERMOLAR INVICYA ALADIN
Valor Totai: 501,00 (Quinhentos e um reais.)

AQUISICAO DE UTENSILIOS DE COZINHA (GARRAFA TERMICA) PARA SEREM UTILIZADAS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE,
PARA SUBSTITUICAO DAS ANTIGAS QUE ESTAO FORA DOS PADROES DE HIGIENE E OFERECEM RISCO DE CONTAMINACAO
CRUZADA PELO COVID-19, VISTO QUE ESTAMOS VIVENDO UM PERIODO DE PANDEMIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA | FAVOR INFORMAR NA
NOTA FISCAL O NUMERO DESTA NAF.

HORARIO P ENTREGA: DE 07 AS 12:00 HS E DE 13:00 HS AS 16:00 HS

RESPO VEL PELA NAF
RESPONSAVEL ~ SETOR DE COMPRAS




